ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________2024 г. г. Аксай №_____

О резервировании земель для
муниципальных нужд Аксайского
городского поселения в целях
реализации проекта «Строительство
автомобильных дорог в мкр.
Алексеево г. Аксай»

В соответствии с пунктом 1 статьи 70.1, пунктом 1 статьи 49, пунктами 6, 7
статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.07.2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд»,
постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 24.01.2024
№ 25 «Об утверждении проекта о внесении изменений в проект межевания
территории для строительства линейного объекта «Строительство автомобильных
дорог в мкр. Алексеево г. Аксай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд Аксайского городского
поселения в целях реализации проекта «Строительство автомобильных дорог в мкр.
Алексеево г. Аксай» земельные участки согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Установить срок резервирования земель – 2 года со дня вступления в силу
настоящего постановления.

3. Установить ограничения прав, предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта
1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, на зарезервированные
земельные участки.

4. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации
Аксайского городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления обеспечить направление копии постановления в орган
федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в целях
установления ограничений прав на землю в связи с резервированием земель для
государственных или муниципальных нужд в соответствии со статьей 56.1.
Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации
Аксайского городского поселения в сети интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел
имущественных и земельных отношений

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0

Приложение
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
от «____» ____________2024 г. №___

ПЕРЕЧЕНЬ
зарезервированных земельных участков для муниципальных нужд
Аксайского городского поселения в целях реализации проекта

«Строительство автомобильных дорог в мкр. Алексеево г. Аксай»

№
п/п Кадастровый номер Площадь

(кв. м) Адрес
1. 61:02:0600010:12691 7 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский

2. 61:02:0600010:12703 7
Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
северо-западное направление 3,0 км от х. Большой Лог поле
№31 - 111,87 га (8830,14 б/га)

3. 61:02:0600010:12689 8 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский
4. 61:02:0600010:12692 26 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский

5. 61:02:0600010:7708 286
Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район, северо-западное направление в 3,0 км от х. Большой
Лог

6. 61:02:0600010:13202 311 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
г. Аксай, пер. Дмитриевский

7. 61:02:0600010:12123 1 208 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
г. Аксай

8. 61:02:0600010:12129 1 058 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
г Аксай

9. 61:02:0600010:5443 2372 Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район, Речников, 23

10. 61:02:0600010:19507 4 150 Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район, г. Аксай

11. 61:02:0600010:5148 9 136
Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
г. Аксай, ул. Михайловская, от земельного участка с КН
61:02:0600010:2342 до земельного участка с КН
61:02:0600010:6806, часть ул. Николаевской

12. 61:02:0600010:12372 9 538 Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район, г. Аксай, ул. Речников

13. 61:02:0600010:5709 11 553
Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район, северо-западное направление 3,0 км от х. Большой
Лог

14. 61:02:0600010:12085 11 592 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
г Аксай, в западном направлении 175 м от ул. Речников

15. 61:02:0600010:10452 13 642 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
г Аксай, ул. Речников, 23

16. 61:02:0600010:9935 15 147 Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский,
в 3,0 км. по направлению на северо-запад от х. Большой Лог

17. 61:02:0600010:16687 63 051 Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район

18. 61:02:0600010:4364 233 616 Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский
район, в границах плана земель АО "Аксайское"

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование: «О резервировании земель для муниципальных нужд Аксайского
городского поселения в целях реализации проекта «Строительство
автомобильных дорог в мкр. Алексеево г. Аксай».

Проект подготовил:
Наименование сектора Фамилия, имя,

отчество
Должность Подпись

Отдел имущественных и
земельных отношений

Макарова Н.И. Начальник

Обязательные визы:
Должность Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Заместитель Главы
Администрации Аксайского
городского поселения

Бобков Д.А.

Заместитель Главы
Администрации Аксайского
городского поселения по
вопросам ЖКХ

Куленок А.С.

Согласование:
Должность Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства

Тонаканян Н.С.

Начальник общего
отдела

Бондарь С.П.

Начальник сектора по
противодействию коррупции
общего отдела

Минич А.О.